



Brdr. Christensen Entreprenør og Vognmandsforretning ApS

Klintholmvej 11
6731 Tjæreborg
CVR-nr. 29687226

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
22.03.2023

Lars Juhl Christensen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2022	7
Balance pr. 31.12.2022	8
Egenkapitalopgørelse for 2022	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Brdr. Christensen Entreprenør og Vognmandsforretning ApS

Klintholmvej 11

6731 Tjæreborg

CVR-nr.: 29687226

Stiftelsesdato: 30.06.2006

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Direktion

Lars Juhl Christensen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet består i entreprenørarbejde og vognmandskørsel.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har afsluttet regnskabsåret med et overskud på 843 t.kr. mod 1.664 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		11.436.086	10.866.818
Personaleomkostninger	1	(9.638.114)	(7.747.277)
Af- og nedskrivninger		(486.994)	(761.222)
Driftsresultat		1.310.978	2.358.319
Andre finansielle indtægter		25.619	1.148
Andre finansielle omkostninger		(254.803)	(181.262)
Resultat før skat		1.081.794	2.178.205
Skat af årets resultat	2	(239.156)	(513.869)
Årets resultat		842.638	1.664.336
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		200.000	200.000
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		0	5.100.000
Overført resultat		642.638	(3.635.664)
Resultatdisponering		842.638	1.664.336

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Grunde og bygninger		3.274.608	3.324.603
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.977.108	4.479.107
Materielle aktiver	3	6.251.716	7.803.710
Deposita		1.096.000	1.241.000
Finansielle aktiver	4	1.096.000	1.241.000
Anlægsaktiver		7.347.716	9.044.710
Fremstillede varer og handelsvarer		200.000	305.000
Varebeholdninger		200.000	305.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.175.470	1.897.615
Igangværende arbejder for fremmed regning		548.824	73.721
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	5	0	119.764
Periodeafgrænsningsposter		1.059.716	858.546
Tilgodehavender		4.784.010	2.949.646
Omsætningsaktiver		4.984.010	3.254.646
Aktiver		12.331.726	12.299.356

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		3.591.308	2.948.673
Forslag til udbytte for regnskabsåret		200.000	200.000
Egenkapital		3.916.308	3.273.673
Udskudt skat		635.000	562.000
Hensatte forpligtelser		635.000	562.000
Gæld til realkreditinstitutter		914.600	961.586
Bankgæld		2.800.662	3.300.640
Langfristede gældsforpligtelser	6	3.715.262	4.262.226
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	6	568.000	681.638
Bankgæld		1.014.227	880.407
Leverandører af varer og tjenesteydelser		697.352	1.773.590
Gæld til tilknyttede virksomheder		158.378	0
Skyldige sambeskatningsbidrag		166.156	231.669
Anden gæld		1.461.043	634.153
Kortfristede gældsforpligtelser		4.065.156	4.201.457
Gældsforpligtelser		7.780.418	8.463.683
Passiver		12.331.726	12.299.356
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	7		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	2.948.670	200.000	3.273.670
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(200.000)	(200.000)
Årets resultat	0	642.638	200.000	842.638
Egenkapital ultimo	125.000	3.591.308	200.000	3.916.308

Noter

1 Personaleomkostninger

	2022	2021
	kr.	kr.
Gager og lønninger	7.659.305	6.409.220
Pensioner	1.469.574	841.769
Andre omkostninger til social sikring	283.049	275.530
Andre personaleomkostninger	226.186	220.758
	9.638.114	7.747.277
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	21	20

2 Skat af årets resultat

	2022	2021
	kr.	kr.
Aktuel skat	166.156	291.669
Ændring af udskudt skat	73.000	222.200
	239.156	513.869

3 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	3.620.137	12.400.165
Tilgange	0	395.000
Afgange	0	(1.924.000)
Kostpris ultimo	3.620.137	10.871.165
Af- og nedskrivninger primo	(295.534)	(7.921.058)
Årets afskrivninger	(49.995)	(1.083.191)
Tilbageførsel ved afgang	0	1.110.192
Af- og nedskrivninger ultimo	(345.529)	(7.894.057)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.274.608	2.977.108

4 Finansielle aktiver

	Deposita kr.
Kostpris primo	1.241.000
Tilgange	75.000
Afgange	(220.000)
Kostpris ultimo	1.096.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.096.000

5 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

	Direktion kr.
Rentefod (%)	9,55
Tilbagebetalt i året	119.764

6 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald efter 12 måneder 2022 kr.	Restgæld efter 5 år 2022 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	48.000	45.652	914.600	742.000
Bankgæld	520.000	522.600	2.800.662	1.756.000
Anden gæld	0	113.386	0	0
	568.000	681.638	3.715.262	2.498.000

7 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2022 kr.	2021 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	7.462.554	7.525.300

8 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Lars Juhl Christensen Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser - Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de produktionsanlæg og maskiner, der hører til ejendommen.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 1.600 t.kr. i produktionsanlæg.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 3.275 t.kr., og den regnskabsmæssige værdi af pantsatte produktionsanlæg udgør 2.977 t.kr.

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut er afgivet virksomhedspant nom. 4.000 t.kr. med sikkerhed i: Driftsinventar og driftsmateriel, simple fordringer, varelager, immaterielle anlægsaktiver, driftsmidler og hjælpestoffer og motorkøretøjer der ikke er eller tidligere har været registreret.

Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte aktiver udgør: 6.901 t.kr.

Der er stillet arbejdsgarantier på i alt 11 t.kr.
